ПРОТОКОЛ № 133
заседания правления

Саморегулируемой организации
 Некоммерческое партнерство

«Объединение Рязанских строителей».
г. Рязань

      29 октября 2013 г.

Присутствовали:
1. Тюнин Владимир Васильевич – Президент Партнерства – председатель правления
2. Васильков Андрей Анатольевич
3. Ерошин Николай Алексеевич
4. Коковин Евгений Валентинович
5. Микитюк Василий Григорьевич
6. Фетисов Владимир Леонидович
7. Шаипов Лема Рамазанович
Кворум имеется.
На собрании также присутствовали:

А.М. Торопцев – исполнительный директор СРО НП «ОРС»

Председателем собрания избран Тюнин В.В.
Секретарем собрания избран Торопцев А.М.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о принятии в Партнерство нового члена.
2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске  к работам.
3. Рассмотрение заявления организации - члена  СРО НП «ОРС» на внесение изменений в свидетельство о допуске к работам.
4. Обсуждение проекта Приказа Госстроя об утверждении Перечня видов работ.
В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:
сообщение исполнительного директора Партнерства Торопцева А.М., который представил организацию, предоставившую заявление на прием в члены Партнерства.

	№

п./п.
	Наименование
	Примечание

	1
	2
	3

	1
	ООО «Рязанский центр экологии дома»
	ИНН 6230050279

Решили:
принять в члены Партнерства.
Голосовали:

за         7        против          -

По второму вопросу

Слушали:
сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М. с характеристикой организации, которой планируется выдать свидетельство о допуске.
	№

п./п.
	Наименование
	Примечание

	1
	2
	3

	1
	ООО «Рязанский центр экологии дома»
	ИНН 6230050279

Решили:
выдать свидетельство о допуске  указанной организации.

Голосовали:

за       7       против           -
По третьему вопросу

Слушали:
сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М. с характеристикой организации, которой планируется внести изменения в свидетельство о допуске к работам.
	№

п/п
	Наименование
	Примечание

	1
	2
	3

	1
	ООО «Алькор»
	ИНН 6229006606

Решили:
внести изменения в свидетельство о допуске к работам.

Голосовали:

за         7        против          -

По четвертому вопросу

Слушали:
сообщение исполнительного директора СРО НП «ОРС» Торопцева А.М., который  зачитал проект Приказа Госстроя об утверждении Перечня видов работ.
Обсуждали:
проект Приказа «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, подготовке проектной документации и строительству, влияющих на безопасность капитального строительства»

Решили:
принять  к сведению, подготовить предложения по корректировке.
Председатель собрания                                                                      Тюнин В.В.

       Секретарь собрания                                                                            Торопцев А.М.
PAGE